

Głos Apostołów

Parafia pw. Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Oławie, pl. Zamkowy 16

15 maja 2011 r. Nr 62 (78)/11



Temat tygodnia

Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej

8 maja 2011 roku przed naszym kościołem św. Apostołów Piotra i Pawła, tuż przed godziną 10:00 zgromadziły się odświętnie ubrane dzieci - 34 chłopców w garniturach i 42 dziewczynki w białych, pięknych sukniach. W sumie 76 dzieci wraz z rodzicami i rodziną oczekiwały rozpoczęcia Uroczystości I Komunii. O godzinie 10:00 do zabranych w procesji wyszedł ks. Proboszcz

Janusz Gorczyca, który przywitał zgromadzonych przed kościołem. Przypominając dzień chrztu, dzieci zostały pokropione wodą święconą. Następnie na prośbę wypowiedzianą przez dzieci, rodzice udzielili specjalnego błogosławieństwa swoim pociechom, kładąc rodzicielskie dłonie na ich głowy. Po błogosławieństwie ks. Proboszcz uroczystie wprowadził dzieci do świątyni.

cd. na str. 4.

*„Naszym miastem jest Oława
Tam jest głośna nasza sława
We Wrocławiu pierwszy raz
Ale już najwyższy czas
Byście drodzy nas poznali
Razem z nami zaśpiewali”*

Powyższymi słowami rozpoczęła swój występ schola dziecięca z naszej parafii na przeglądzie chórów we Wrocławiu. Przegląd ten odbył się już dziesiąty raz w ramach organizowanego na Księżu Małym przez Ojców Sercanów festynu „Damian dziś”. Nasza schola w tym roku po raz pierwszy wzięła w nim udział. Stare porzekadło, że „do trzech razy sztuka” tym razem się nie sprawdziło, gdyż nasze dzieci już za pierwszym razem zdobyły laur zwycięstwa. Radości nie było końca.

Schola dziecięca działa w naszej parafii od około dwóch lat. Powstała z istniejącego wcześniej zespołu, który w wyniku rozwoju podzielił się na dwie części: młodzież i dzieci. Dziś w scholi jest ok. 30 osób. Najmłodszą uczestniczką jest Kasia Lala, która w minionym tygodniu obchodziła trzecie urodziny. Oprócz Kasi jest jeszcze kilka osób, które nie potrafią czytać, ale wcale nie przeszkadza im to w pięknym śpiewaniu. Pozostałe dzieci to uczniowie szkół podstawowych.

Raz w tygodniu uczestnicy spotykają się na próbie, którą prowadzi ks. Tomasz Filinowicz. On też gra na gitarze. Prócz gitary śpiewowi akompaniują skrzypce, którymi nad wyraz sprawnie posługują się Dominika Szyler oraz Natalia Skowron. Dzieci śpiewają w czasie niedzielnej Mszy Świętej o godz. 11.30. Przez minione dwa lata przez scholę przewinęło się jakieś 50 osób. Tak wygląda praca z dziećmi, że część z nich po kilku tygodniach traci zapał i przestaje przychodzić. Jest jednak mała grupka,



która niezmiennie stanowi trzon zespołu. Wśród nich wyróżnia się Arek Sztandera, o którym ksiądz zwykł mówić, że jest jego „prawą ręką”. Dla integracji grupy, tak dzieci jak i rodziców, kilkakrotnie już organizowane były wspólne wyjazdy. Odwiedziliśmy Wiązów

i Oleśnicę (tam śpiewaliśmy podczas Mszy i zaraz po niej), Dobroszyce (przegląd piosenki religijnej). Na szczególną uwagę zasługuje ostatnia wizyta w Bobolandii z okazji św. Mikołaja, która tak bardzo pozytywnie zapisała się w pamięci uczestników, że dzień dziecka najprawdopodobniej również świętować będziemy w tym parku rozrywki.

Zwycięstwo w przeglądzie chórów to pierwszy (oby nie ostatni) sukces naszej scholi. Warto dodać, że w konkursie tym uczestniczyło 6 zespołów z Wrocławia i okolic. Były one oceniane przez wykwalifikowane jury, w skład którego wchodził nauczyciele ze szkoły muzycznej. To ich werdykt sprawił, że nagroda główna, czyli gitara oraz 700 zł., przypadło w udziale właśnie naszej scholi. Konfrontacja z innymi zespołami pozwoliła nam dostrzec jeszcze jeden ważny brak – brak nazwy. W związku z tym w miniony czwartek wśród uczestników naszej scholi został ogłoszony konkurs na nazwę dla zespołu. Wyniki zostaną podane wkrótce.

Do udziału w scholi zapraszamy wszystkie dzieci, które lubią śpiewać. Próby odbywają się w każdy czwartek o godz. 15.30 w salce katechetycznej. Zapraszamy także do odwiedzenia strony internetowej, gdzie w zakładce „grupy” znaleźć można więcej informacji o scholi i posłuchać (na razie tylko) dwóch utworów w wykonaniu naszych dzieci.



Na świecie ubywa ateistów

I to 300 każdego dnia. Rośnie natomiast liczba chrześcijan: o 80 tys. dziennie, w tym 31 tys. katolików, ale też 37 tys. zielonoświątkowców. Ekspansywną religią jest również islam. Każdego dnia przybywa ich 79 tys. Dane te zostały zawarte w dorocznym raporcie „International Bulletin of Missionary Research” (Międzynarodowego Biuletynu Badań Misyjnych), który stara się ująć aktualny stan chrześcijaństwa w kontekście procesów demograficznych. Na tle innych religii chrześcijanie wyróżniają się zdecydowanie w jednej kategorii, a mianowicie męczeństwa. Każdego dnia 270 chrześcijan oddaje życie za wiarę. W ciągu ostatnich 10 lat Kościołowi przybył milion męczenników. Dla porównania w 1900 r. było ich 34 tys. Pomimo ekspansji islamu chrześcijaństwo wciąż pozostaje najliczniejszą religią na świecie. Jest nas ponad 2,3 mld, w porównaniu do 1,6 mld muzułmanów, niemal miliarda hinduistów i niespełna pół miliarda

buddystów. Ateistów jest 137 mln, a ich liczba, stale spada. Wśród chrześcijan największe wyznanie stanowią katolicy: 1.160 mln. Protestantów jest 426 mln, prawosławnych 171 mln, anglikanów 87 mln. 378 mln to członkowie Kościołów niezależnych, a 35 mln to tak zwani chrześcijanie marginalni. Istotnym zjawiskiem jest rozdrobnienie wspólnoty chrześcijańskiej. Dziś istnieje już 42 tys. Kościołów i wspólnot kościelnych. Dla porównania w 1900 r., kiedy rodził się ruch ekumeniczny, było ich jedynie 1600. Warto też zauważyć, że chrześcijaństwo przeznacza na cele religijne 545 mld dolarów rocznie, czyli 1,5 mld dziennie. W tym roku zostanie rozprowadzonych ponad 71 mln egzemplarzy Pisma Świętego. Na potrzeby chrześcijaństwa pracuje 600 mln komputerów. Ponad 2 mld osób przynajmniej raz w miesiącu skorzysta z programów katolickiego radia bądź telewizji. W tym roku chrześcijanie wydadzą 7,1 mln książek religijnych. W roku 1970 było ich 1,8 mln.

Kościelna kampania przeciw pładze aborcji

Kościół w Korei będzie odąd obchodził specjalną „Niedzielę na rzecz życia”. Tamtejsi biskupi wybrali w tym celu ostatnią niedzielę maja. By zachęcić katolików tego azjatyckiego kraju do szerzenia „kultury życia”, komitet bioetyczny koreańskiego episkopatu wydał 14 kwietnia dokument zatytułowany: „Aborcja to zabójstwo”. W dokumencie zwraca się uwagę, że przerwanie ciąży jest najpoważniejszym z wykroczeń godzących w ludzkie życie. Dlatego na tych, którzy się go dopuścili, prawo kanoniczne nakłada ekskomunikę (kanon 1398 Kodeksu Prawa Kanonicznego). Jest ona wiążąca mocą samego

prawa. W Korei Południowej dokonuje się codziennie tysiąca aborcji – przypominają tamtejsi biskupi. Niestety wielu Koreańczyków uważa ją za rzekome „prawo” kobiet do decydowania o sobie czy do zdrowia. Ludziom brakuje właściwego wychowania seksualnego i etyki lekarskiej, pojmowanie seksu jest wypaczone, a władze zaniedbują spoczywający na nich obowiązek ochrony życia.



Redakcja:

Paweł Beyga, ks. Mariusz Szypa,
ks. Tomasz Fillinowicz, Katarzyna
Gancarz, ks. Janusz Gorczyca,

ks. Sebastian Kowalski, Antoni Markiewicz, Arkadiusz
Januszkiewicz, Joanna Rajewska, Jolanta Szewczyk,
Alina Wilgosiewicz, Piotr Wróbel, Mikołaj Piotrowski

Nasz e-mail: 2apostolowie@wp.pl

Uroczystość Pierwszej Komunii Świętej

W kościele młodzi parafianie wypowiedzieli słowa prośby do ks. Proboszcza o udzielenie I Komunii oraz do zgromadzonych rodzin, prośbę o modlitwę w ich intencji. Słowa prośby wypowiedzieli także przedstawiciele rodziców.

Eucharystia rozpoczęła się od Liturgii Słowa, w czasie której dzieci czynnie brały udział: czytały czytania, śpiewały psalm, wysłuchały słów Ewangelii i homilii wygłoszonej przez celebrującego ks. Proboszcza. Następnie mówiły wezwania

modlitwy powszechnej, komentarz do darów, które przynosiły do ołtarza. A były to: zapalona świeca, chleb powszedni i chleb eucharystyczny, woda i wino, kwiaty oraz odnowiona kadzielnica. W końcu rozpoczęła się Liturgia Eucharystyczna, której kulminacją było przyjęcie po raz pierwszy przez dzieci Ciała Chrystusa w Komunii. Widać było, że mali parafianie byli bardzo przejęci tym wielkim wydarzeniem. Po przyjętej Komunii dzieci wyraziły swoje podziękowanie wobec Pana Jezusa, za Jego obecność w Eucharystii oraz dar pierwszej



spowiedzi, do której przystąpili dzień wcześniej.

Na zakończenie Uroczystości dzieci podziękowały, wręczając kwiaty, ks. Proboszczowi za modlitwę w ich intencji oraz udzielenie I Komunii, księżom wikariuszom, a także pomagającej przygotować je do tego wydarzenia,

pani katechetce. Po błogosławieństwie końcowym główni bohaterowie dnia wyszli przed kościół, gdzie czekali na nich rodzice i rodziny, robiąc pamiątkowe zdjęcia. Nad przebiegiem całej Uroczystości I Komuniijnej czuwał ks. Sebastian Kowalski, wikariusz parafii,

odpowiedzialny za przygotowanie dzieci do I Komunii, który w soboty przez ostatni miesiąc przeprowadzał próby do tej Uroczystości, z pomocą pani katechetki Ewy Piękoś.

Po południu, o godz. 17:00 pierwszokomunijna grupa jeszcze raz spotkała się w kościele, by uczestniczyć w nabożeństwie majowym, po którym z rąk ks. Sebastiana otrzymała obrazki – pamiątki I Komunii oraz Pismo Święte dla dzieci, z racji przeżywanego Roku Biblijnego. Przez cały tydzień, zwanym Białym Tygodniem, dzieci uczestniczyły w nabożeństwach majowych i Eucharystii.

Komentarz do Ewangelii na Niedzielę

Ks. Mariusz Szyba



Dobry Pasterz!

Dzisiejsza wypowiedź Jezusa jest kontynuacją Jego dialogu z faryzeuszami. Jest w niej wyraźny podział. Nakreślony przez Jezusa obraz z życia pasterskiego zostaje zakończony stwierdzeniem, że słuchacze niczego nie rozumieli. Dalej Jezus wyjaśnia poszczególne elementy tego obrazu, precyzuje ich znaczenie teologiczne. Ta budowa wypowiedzi wskazuje, że adresatami pierwszej jej części są faryzeusze. W konsekwencji określenia

złodziej i przestępca również odnoszą się do nich. Nie wyjaśnia się jednak na tym etapie, kogo Jezus uważa za pasterza i odźwiernego, ani też kim są owce. Treścią obrazu jest doskonała harmonia w relacji pasterz – owce. Trudno w pełnej konfliktów działalności Jezusa dopatrzeć się cech takiej idealnej relacji. Niezrozumienie ze strony słuchaczy może więc być do pewnego stopnia uzasadnione. Tak jak owce wołane po imieniu idą za swym pasterzem, tak uczniowie Jezusa podążają za Nim. Osoba idąca za Jezusem to idealna postać, dla której spełniają się obietnice, to sługa Jezusa. Niezrozumienie przypowieści Jezusa jest skutkiem braku doświadczenia pójścia za Nim. Potwierdza to przekonanie, że jego słuchaczami byli wrogo nastawieni faryzeusze, którzy Mu nie wierzyli.

"Przed sklepem jubilera" w interpretacji gimnazjalistów

Dwa tygodnie temu młodzież Gimnazjum nr 1 na łamach naszego pisma zapraszała na przygotowane przez siebie pod kierunkiem polonistki **Jolanty Szewczyk** przedstawienie pt. „Przed sklepem jubilera” na motywach dramatu Karola Wojtyły pod tym samym tytułem. Intrygujące było połączenie tego, jakże dojrzałego utworu (gdy został po raz pierwszy opublikowany, Karol Wojtyła miał 40 lat), będącego – co czytamy w podtytule – *medytacjami o sakramencie małżeństwa przechodzącymi chwilami w dramat*, z młodą oławską wykonawcą. Można się było obawiać, że niezależnie od wyboru fragmentów dramatu, utwór ten okaże się za trudny, a przez to niezrozumiały dla gimnazjalistów. I tu miłe zaskoczenie. Sposób interpretacji przełożony na grę sceniczną wskazywał na bardzo dojrzałe odczytanie tekstu. To zapewne zasługa pani Szewczyk, która – jak nam zdradziła – przez rok przygotowywała uczniów do przedstawienia. Ale dzięki tym wysiłkom mogliśmy oglądać widowisko na dobrym artystycznie poziomie, co zresztą zostało nagradzane zasłużonymi brawami.

Choć program przygotowali gimnazjaliści, to



włączyli się do niego również absolwenci „Jedynki”: **Gabriela Skórska**, która wsparła swych młodszych kolegów śpiewem, oraz **Tomasz Jędo**, który akompaniował jej na gitarze (utwory: „Mimo wszystko” i „Taką wodą być”). A spośród gimnazjalistów swoje teatralne zdolności zaprezentowali: **Katarzyna Siedlecka** (Teresa), **Michał Kubiak** (Andrzej), **Justyna Woźniak** (Anna), **Zofia Zając** (Ewa), **Klaudia Karpińska** (Monika) i **Mirosław Gładysz** (Krzysztof). Między aktami

akcję dramatu lirycznie komentował chór w składzie: po akcie I – **Wiola Wojciechowska Kornelia Łapuszyńska**, po akcie II – **Agnieszka Haręza i Kasia Siedlecka**. Samo przedstawienie rozpoczęła **Agnieszka**

Haręza, wprowadzając widzów w tematykę i następstwa przedstawienia, a po niej **Aleksandra Sofińska** wyrecytowała wiersz „Miłość mi wszystko wyjaśniła” Karola Wojtyły. **Katarzyna Siedlecka** zaśpiewała „Moja i twoja nadzieja”, a na koniec, wraz z Michałem Kubiakiem i chórem wykonali „Niech mówią, że to nie jest miłość” – utwór z repertuaru Piotra Rubika. Podkład muzyczny pod teksty przygotowały **Marta Domaradzka** (keyboard) i **Klaudia Karpińska** (flet). Te same w trakcie spektaklu wykonały również „Ave Maria” – tym razem Marta zagrała na skrzypcach.

Kameralność Klubu Skrzydlatych w oławskim Ośrodku Kultury potęgowała liryczny nastrój i dobrze współbrzmiała z wykonywanymi utworami. Szkoda tylko, że sala okazała się za mała na przyjęcie tylu widzów zainteresowanych spektaklem.

Piotr Wróbel

PAVIMENTO
Największy wybór w Oławie

- drzwi • panele • podłogi
- parapety • żaluzje • rolety • markizy
- tyłki • farby • lakiery
- akcesoria wykończeniowe

REMONT W DOKONCZENIU
Największy wybór

FACHOWY MONTAŻ

NISKIE CENY

Robert Afanasiew
Oława, ul.1 Maja 37a
(obok Hotelu MARTA)
tel. 695 739 143, tel. 71 303 41 97

Festyn kresowy

3 maja 2011 r. w oławskim Ośrodku Kultury odbył się Festyn kresowy zorganizowany przez Stowarzyszenie Miłośników Kresów Wschodnich, Towarzystwo Miłośników Ziemi Podhajeckiej i oławski Ośrodek Kultury.

Uroczystość rozpoczął występ chóru Jubilat, który powstał jeszcze w Uszni czyli na Kresach. Chór Jubilat nadał festynowi kresowy charakter, a jego lwowskie piosenki, przeniosły widownię na utracone tereny. Starym zwyczajem prezisi obu kresowych ugrupowań przedstawili swoje osiągnięcia i wprowadzili zebranych we właściwy nastrój, a potem realizowano już program artystyczny. Na festynie przez cały czas odbywała się loteria fantowa, a po wszystkich występach, odbyło się losowanie głównych nagród: roweru

i dwóch wycieczek na Kresy. Gratulujemy szczęśliwcom.

Na program składały się występy Orkiestry Dętej z Oławy, Big Bandu z Kobierzyc, a także zespołu folklorystycznego „Radzowiczanie” z okolic Sycowa. W czasie przerw uczestnicy udawali się do sali, po byłej „Grażce” i tam degustowali swojskie wyroby wędliniarskie z Domaniowa, które wyszły spod ręki pana Jana Gołąba, który śpiewa w chorze „Jubilat”. Trzeba przyznać, że wszystkim smakowały. Można było też skosztować smacznego żurku z Hotelu Oławian, dostarczonego przez właścicieli hotelu – państwo Marajów oraz ciastek z PSS-Społem w Oławie. Dziękujemy wszystkim Darczyńcom. Głównym organizatorem tej imprezy był wiceprezes Stowarzyszenia Miłośników Kresów Wschodnich Michał Wagner.

Antoni Markiewicz

Majowe pielgrzymowanie u Piotra i Pawła

21 maja - pielgrzymka do Świętej Katarzyny

Plan pielgrzymki:

- godz. 7.00 - Msza św. w parafii pw. Miłosierdzia Bożego w Oławie
- godz. 7.30 - Ruszamy w drogę
- godz. 9.30 - Odpoczynek w Sobociśku
- godz. 11.00 - Odpoczynek w Okrzeszycach
- godz. 13.30 - Nabożeństwo Majowe w Świętej Katarzynie
- godz. 14.00 - ognisko (kiełbasa i dodatki we własnym zakresie)
- godz. 15.00 - autobus powrotny do Oławy (cena biletu 5 zł.)

**Szczegółowych informacji udziela
ks. Tomasz Filinowicz**

28 maja – majówka w Bardzie Śląskim

Plan majówki:

- godz. 9.00 - Msza św. w kościele śś. ap. Piotra i Pawła
- godz. 9.30 - Wyjazd autokaru spod wieży ciśnień
- godz. 11.00 - Przyjazd do Barda i podział na grupy:
 - grupa I - wyjście w góry (do punktu widokowego nad urwiskiem)
 - grupa II - droga różańcowa (kaplice różańcowe powstały w latach 1904-1939)
- godz. 14.00 - nabożeństwo majowe w Sanktuarium Maryi - Strażniczki Wiary
- godz. 14.30 - zwiedzanie bazyliki Nawiedzenia NMP w Bardzie
- godz. 15.00 - wspólne grilowanie
- godz. 18.00 - przyjazd do Oławy

Zapisy prowadzone są w zakrystii po Mszach świętych oraz w kancelarii (w godzinach urzędowania) do 22 maja włącznie. Ilość miejsc jest ograniczona.

Koszt udziału wynosi 30 zł. (w tym przejazd autokarem, ubezpieczenie oraz grilowanie - czyli kiełbasa, pieczywo, kawa, herbata, napoje).



Zgromadzenie Zmartwychwstania Pana Naszego Jezusa Chrystusa

Zgromadzenie Zmartwychwstania Pana Naszego Jezusa Chrystusa zostało założone w 17 II 1836 roku w Paryżu przez Bogdana Jańskiego, „pierwszego jawnego pokutnika Wielkiej Emigracji” oraz jej apostoła.

W Wielkim Poście 1842 roku została napisana Pierwsza Reguła, która stała się podstawą życia Wspólnoty i osobistego uświęcenia, a w poranek wielkanocny 27 marca 1842 roku siedmiu braci złożyło swoje pierwsze śluby zakonne w katakumbach św. Sebastiana w Rzymie i zostało natchnionych, by poświęcić się Zmartwychwstałemu Zbawicielowi i nazwać się „Braćmi Zmartwychwstania” - bo umarli grzechowi i powstałi z Jezusem do nowego życia w prawdzie i miłości. Jak w każdej wspólnocie zakonnej dla Zmartwychwstańców najważniejszymi wartościami są trzy rady ewangeliczne: czystość, ubóstwo i posłuszeństwo.

Zasadnicze elementy duchowości zakonnej stanowią: przekonanie, że do wiary w zmartwychwstanie należy również praktyka zmartwychwstawania w życiu codziennym, co wyraża się w pogłębionym życiu sakramentami paschalnymi (pokutą i Eucharystią) oraz dążenie, by być w służbie powszechnego zmartwychwstania, tzn. pomagać ludziom w budowaniu wspólnot chrześcijańskich i wspierać nadzieję, pokój, sprawiedliwość, miłość i radość, a także przepowiadanie,



Zakony w Polsce

Joanna Rajewska

że Wielkanoc jest godziną narodzin nadziei dla całego świata i wszystkich czasów oraz, że Pan Zmartwychwstały pragnie, już tu i teraz, zakładać swoje Królestwo i rozpocząć swoje panowanie.

Praca w parafii polega na formowaniu jej jako „wspólnoty wspólnot” i centrum odnowy życia wiernych. Apostolat pracy wychowawczej zaś przyjęty został, by kształtować świadomy i chrześcijański laikat.

Powołaniem Zmartwychwstańców od początków ich istnienia aż po dziś dzień jest uświadamianie sobie i innym potrzeby osobistego „zmartwychwstania” i wspomagania społeczeństwa w tym samym dążeniu.

Od początku Zmartwychwstańcy byli „ludem pielgrzymującym” i nie chcieli ograniczać swej działalności do jednego określonego kraju, ale usiłowali - zgodnie z misją Pana Zmartwychwstałego - być zwiastunami radości „idącymi na cały świat”. Można więc ich spotkać w Europie, Ameryce Północnej i Południowej w Afryce, a nawet w Australii. Dzisiaj całe Zgromadzenie liczy 420 księży i braci, w tym 240 w Prowincji Polskiej.

Źródło: <http://www.zmartwychwstancy.pl>

„Kobieta jest ucieleśnieniem piękna Boga i wnosi życie do świata.”

Maj to miesiąc Maryi, szczególnej patronki wszystkich kobiet, kobiet których godność i niezaprzeczalną wartość dla rodzin i społeczeństw nie raz podkreślał papież Jan Paweł II Wielki. W odkryciu daru i tajemnicy kobiecości może nam pomóc piękna książka Johna i Stasi Eldredge, która jest przeznaczona zarówno dla kobiet, jak i dla mężczyzn, którzy chcieliby odpowiedzieć sobie na pytanie „Po co tak naprawdę Bóg stworzył kobietę?”.



Urzekająca

Odkrywanie tajemnicy kobiecej duszy

Autorzy: John i Stasi Eldredge

Wydawnictwo: Oficyna Wydawnicza Logos

Liczba stron: 230 Okładka: miękka

Ogłoszenia parafialne

Poradnia Rodzinna przy parafii śś. ap. Piotra i Pawła w Oławie

Przyjmuje w:
PONIEDZIAŁKI w godz. od 8.00 - 10.15
WTORKI w godz. od 16.00 - 19.45
SOBOTY w godz. od 15.00 - 19.30

**Konieczna wcześniejsza rejestracja
drogą elektroniczną!!!
(www.petrus.olawa.pl)**

Kancelaria parafialna

Od poniedziałku do piątku w godz. 9.30 - 11.00.
Po wieczornej Mszy św. - od poniedziałku do soboty.
W pilnych sprawach można kontaktować
się telefonicznie, dzwoniąc
pod numer tel: 783-596-323

Nasz adres Internetowy
2apostolowie@wp.pl

Archidiecezjalna Poradnia Adopcyjna Ośrodek Adopcyjno-Opiekuńczy

Czynna jest w poniedziałki i środy
w godz. 16.00 - 19.00
oraz w czwartki w godz. 9.00 - 14.00.
Wrocław, ul. Katedralna 4/25
tel/fax: 071-327-11-03

**Przypominamy, że w naszej parafii porządek
Mszy Świętych jest następujący:**

w niedziele:
7.00, 8.00, 10.00, 11.30, 13.00, 16.00, 18.00, 19.15
w dni powszednie: 7.00, 9.00, 18.00

**W minionym tygodniu przez chrzest
do wspólnoty Kościoła zostali przyjęci:**

Lena MYSZKOWSKA
Alicja Dorota JANKOWIAK
Nikodem Stanisław DZIKOWSKI

Oławski Klub Dyskusyjny „AREOPAG” przy parafii pw. śś. Piotra i Pawła w Oławie
we współpracy z Liceum Ogólnokształcącym Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie
zaprasza na kolejne spotkanie z cyklu:

ZDERZENIA

pod hasłem:

Wojna kultur?

Arabowie, Europejczycy, Amerykanie.

Trzy światy, dwa światy, czy jeden świat?

Gośćmi spotkania będą:

Dr Ziad Abou Saleh – arabista, socjolog

Sędzia Sławomir Pałka – prezes Sądu Rejonowego w Oławie

Spotkanie poprowadzą: **Jolanta Kryśowa** i **Piotr Wróbel**

20 maja 2011 (piątek), godz. 19.00.

Liceum Ogólnokształcące Nr I im. Jana III Sobieskiego w Oławie, pl. Zamkowy 10.